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АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


от 14.03.2022			                                                                         № 129


г. Усть-Лабинск


О внесении изменений в постановление администрации 
Усть-Лабинского городского поселения 
Усть-Лабинского района от 29 декабря 2021 г. № 1170
«Об утверждении муниципальной программы 
«Обеспечение безопасности населения»

В соответствии с решением Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 01 марта 2022 г. № 10 протокол № 37 «О внесении изменений в решение Совета Усть-Лабинского городского поселения 
Усть-Лабинского района от 20 декабря 2021 года № 3 протокол 
№ 36 «О бюджете Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 29 декабря 2021 г.  № 1170 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности населения» следующие изменения:
1) пункт 3 изложить в следующей редакции: 
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района Семенова А.И.»;
2) в приложении позицию «Объем финансирования муниципальной программы, тыс. рублей» паспорта муниципальной программы «Обеспечение безопасности населения» изложить в следующей редакции: 
«
	Объем финансирования муниципальной программы, тыс. рублей
	Всего, 
тыс. руб.
	в разрезе источников финансирования

	Годы реализации
	
	федеральный бюджет, 
тыс. руб.
	краевой бюджет, тыс. руб.
	местный бюджет, тыс. руб.
	внебюджетные источники, тыс. руб.

	2022
	5384,1
	0,0
	0,0
	5384,1
	0,0

	2023
	5146,9
	0,0
	0,0
	5146,9
	0,0

	2024
	5175,5
	0,0
	0,0
	5175,5
	0,0

	Всего
	15706,5
	0,0
	0,0
	15706,5
	0,0

	расходы, связанные с реализацией проектов или программ

	2022
	5384,1
	0,0
	0,0
	5384,1
	0,0

	2023
	5146,9
	0,0
	0,0
	5146,9
	0,0

	2024
	5175,5
	0,0
	0,0
	5175,5
	0,0

	Всего
	15706,5
	0,0
	0,0
	15706,5
	0,0


              »;
3) приложение 8 к муниципальной программе «Обеспечение безопасности населения» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу по общим и организационным вопросам администрации
 Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района 
(Владимирова М.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.


Глава Усть-Лабинского
городского поселения
Усть-Лабинского района                                                               С. А. Гайнюченко



















                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации
Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района 
[bookmark: _GoBack]от 14.03.2022  № 129


«ПРИЛОЖЕНИЕ 8
			к муниципальной программе
«Обеспечение безопасности населения»   


Паспорт
подпрограммы
 «Поисковые и аварийно-спасательные учреждения»
муниципальной программы
«Обеспечение безопасности населения»

	Координатор муниципальной подпрограммы
	Отдел по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации 
Усть-Лабинского городского поселения 
Усть-Лабинского района

	Участники подпрограммы
	Муниципальное казенное учреждение 
Усть-Лабинского городского поселения 
Усть-Лабинского района «Административно-техническое управление»

	Задачи муниципальной подпрограммы
	Прием и обработка сообщений о чрезвычайных (аварийных, кризисных) ситуаций, нарушениях общественного порядка, террористических и асоциальных проявлениях;
Оказание справочно-консультативной помощи населению и организациям по вопросам реагирования на происшествия;
Аварийно-спасательные и поисковые работы
Разведка зоны чрезвычайной ситуации (состояние объекта, территории, маршрутов выдвижения сил и средств, определение границ зоны чрезвычайной ситуации);
Оказание первой помощи пострадавшим;
Ликвидация (локализация) чрезвычайной ситуации на автомобильном транспорте;
Иные виды деятельности, не противоречащие действующему законодательству
Аварийно-восстановительные работы;
Спил аварийных деревьев.

	Механизм реализации муниципальной подпрограммы
	Осуществление комплекса мероприятий по передаче полномочий на содержание и организацию деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований 

	Объем бюджетных ассигнований подпрограммы тыс. рублей 
	всего
	в разрезе источников финансирования

	Годы реализации
	
	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	2022
	3351,3
	0,0
	0,0
	3351,3
	0,0

	2023
	3094,1
	0,0
	0,0
	3094,1
	0,0

	2024
	3094,1
	0,0
	0,0
	3094,1
	0,0

	Всего
	9539,5
	0,0
	0,0
	9539,5
	0,0

	расходы, связанные с реализацией проектов или программ 

	2022
	3351,3
	0,0
	0,0
	3351,3
	0,0

	2023
	3094,1
	0,0
	0,0
	3094,1
	0,0

	2024
	3094,1
	0,0
	0,0
	3094,1
	0,0

	Всего
	9539,5
	0,0
	0,0
	9539,5
	0,0



1. Перечень мероприятий подпрограммы

Перечень основных мероприятий подпрограммы:
мероприятия по обеспечению функционирования поисковых и аварийно-спасительных учреждений.
Реализация мероприятий производится за счет средств местного бюджета в размере:
2022 г. – 3351,3 тыс. руб.;
2023 г. – 3094,1 тыс. руб.;
2024 г. – 3094,1 тыс. руб.
	Перечень мероприятий программы изложен в табличной форме в приложении к настоящему Паспорту и в дальнейшем отражается и корректируется в титульном списке к муниципальной программе, который утверждается отдельным распоряжением администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.

2. Механизм реализации подпрограммы

Реализация подпрограммы осуществляется путём выполнения мероприятий в составе, содержании, объёмах и сроках, предусмотренных подпрограммой. Ответственность за выполнение мероприятий лежит на исполнителях мероприятий настоящей подпрограммы.
Общее управление подпрограммой осуществляет координатор подпрограммы. Требования координатора подпрограммы являются обязательными. 
Контроль за выполнением мероприятий подпрограммы осуществляет специалист отдела по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации Усть-Лабинского городского поселения 
Усть-Лабинского района в результате выезда на место проведения работ еженедельно. 
											         	    





ПРИЛОЖЕНИЕ 
к подпрограмме «Поисковые и аварийно-спасательные учреждения»
муниципальной программы
«Обеспечение безопасности населения»   



ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий подпрограммы 
«Поисковые и аварийно-спасательные учреждения»
муниципальной программы
«Обеспечение безопасности населения»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования, всего
(тыс. руб.)
	В том числе по годам 
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Участники муниципальной
программы

	
	
	
	
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Цель 
	Реализация на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района единой государственной политики в области гражданской обороны, защиты населения и территории, а так же решения задач по оказанию оперативной помощи населению при авариях и катастрофах

	1.1
	Задача 
	 Прием и обработка сообщений о чрезвычайных (аварийных, кризисных) ситуаций, нарушениях общественного порядка, террористических и асоциальных проявлениях;
Оказание справочно-консультативной помощи населению и организациям по вопросам реагирования на происшествия;
Аварийно-спасательные и поисковые работы

	1.1.1
	Передача полномочий на содержание и организацию деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований
	Всего
	9539,5
	3351,3
	3094,1
	3094,1
	Получение информации от службы аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований
	Отдел по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства, МКУ УГП «АТУ»

	
	
	краевой бюджет 
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	федеральный бюджет 
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	местный бюджет
	9539,5
	3351,3
	3094,1
	3094,1
	
	

	
	
	внебюджетные источники 
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	Итого 
	Всего
	9539,5
	3351,3
	3094,1
	3094,1
	Х
	Х

	
	
	краевой бюджет 
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	федеральный бюджет 
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	местный бюджет
	9539,5
	3351,3
	3094,1
	3094,1
	
	

	
	
	внебюджетные источники 
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	


												               ».



Начальник отдела по вопросам
жилищно-коммунального хозяйства
и благоустройства администрации
Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района						            С. А. Леонидов
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